
        
ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
66 СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ 

 
 РІШЕННЯ 

 
 25 лютого 2026 року         № 3542 

 

Про внесення змін та доповнень до Програми підтримки Захисників і 

Захисниць України, ветеранів війни і членів їх сімей та розвитку ветеранської 

політики в Гребінківській міській територіальній громаді  

на 2022-2026 роки 

 

 Відповідно до  Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

Указу Президента України від 24.02.2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 

2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів 

у період воєнного стану», враховуючи висновки постійних комісій та 

виконавчого комітету міської ради, Гребінківська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Програми підтримки Захисників і Захисниць України, 

ветеранів війни і членів їх сімей та розвитку ветеранської політики в 

Гребінківській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки, затвердженої 

рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від 23.07.2021 № 770 

(зі змінами), а саме: 

1.1 в додатку до Програми «Заходи» в межах Програми перерозподілити 

кошти, передбачені на 2026 рік: з п.1 «матеріальні допомоги» в сумі 500 тис. грн 

на субвенцію з місцевого бюджету на закупівлю сучасного медичного та 

реабілітаційного обладнання для відновлення Захисників України Медичному 

реабілітаційному центру МВС України «Миргород».  

2. У зв’язку з внесеними змінами Програму викласти в новій редакції. 

3. Координацію виконання Програми покласти на відділ соціального 

захисту. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії міської 

ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, молоді, фізичної культури 

та спорту, освіти, культури (Литвиненко С.П.), з питань планування, фінансів, 

бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та підприємництва 

(Кладій О.М.).  

 

 

 

Міський голова       Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення 11 сесії Гребінківської  

міської ради VIIІ скликання  

від 23.07.2021 р. №770 

(в редакції рішення 66 сесії  

Гребінківської міської ради VIII  

скликання 25.02.2026 № 3542) 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Програма підтримки Захисників і Захисниць України, 
ветеранів війни і членів їх сімей та розвитку ветеранської 
політики в Гребінківській міській територіальній громаді 

на 2022-2026 роки 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

П А С П О Р Т 
 

Програми підтримки Захисників і Захисниць України, ветеранів війни 
і членів їх сімей та розвитку ветеранської політики в Гребінківській 

міській територіальній громаді на 2022-2026 роки 
 
 
 
 

1 Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Гребінківської 

міської ради 

2 Законодавство, яке регламентує 

розроблення програми 

Закони України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту» 

3 Розробник програми Відділ соціального захисту 

населення Гребінківської міської  

ради 

4 Відповідальний виконавець 

програми 

Відділ соціального захисту 

населення Гребінківської міської  

Ради, Виконавчий комітет 

Гребінківської міської ради 

5 Термін виконання програми 2022-2026 роки 

6 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми 

16969300 грн 

6.1. Кошти бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади 

16534300 грн 

2. Кошти обласного бюджету 

Полтавської області 

435000 грн 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

І. Вступ 
 
 Поточна ситуація та введення воєнного стану на території України з 

24.02.2022 року, відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 

64/2022, зумовлює значне збільшення чисельності осіб, які брали (наразі 

беруть) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України (осіб, які брали (беруть) участь у захисті 

Батьківщини від російського загарбника) та кількості сімей, які опинилися в 

складних життєвих обставинах, зниження їх життєвого рівня та погіршення 

морально-психологічного стану. На даний час спостерігається збільшення 

чисельності жінок у Збройних силах України, їхня активна участь у захисті 

України. 

 Відповідно до чинного законодавства, значна частина цих осіб має або 

матиме статус ветеранів війни (особи з інвалідністю внаслідок війни, учасники 

бойових дій, учасники війни), тому виникає необхідність надання додаткових 

соціальних гарантій ветеранам війни, Захисникам і Захисницям України та 

членам їх сімей, а також сім'ям, члени яких загинули або постраждали під час 

проведення АТО, ООС, воєнних дій під час воєнного стану, оголошеного на 

території України, зокрема, у частині поліпшення фінансово-матеріального 

стану зазначених категорій осіб, забезпечення їх потреб у соціальному 

обслуговуванні та психологічній підтримці. 

 Програма підтримки Захисників і Захисниць України, ветеранів війни і 

членів їх сімей та розвитку ветеранської політики в Гребінківській міській 

територіальній громаді на 2022-2026 роки (далі — Програма) — це комплекс 

заходів, що здійснюються на місцевому рівні з метою фінансової, соціальної, 

психологічної та реабілітаційної підтримки ветеранів війни, Захисників і 

Захисниць України та членів їх сімей, сприяння вирішенню їх соціально-

побутових проблем, надання матеріально-технічної допомоги підрозділам, які 

беруть участь у воєнних діях.  

 
ІІ. Мета, основні завдання та заходи Програми 

 
 Мета Програми полягає у сприянні реабілітації, інтеграції та соціального 

захисту ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України шляхом підвищення ефективності функціонування системи 

соціальної допомоги, включення додаткових заходів соціальної підтримки, 

вирішення проблем матеріально-технічного, медичного спрямування, надання 

послуг професійної адаптації, залучення до активного цивільного життя, а 

також підтримання їх належного морально-психологічного стану, поліпшення 

ефективності взаємодії органів місцевого самоврядування з міжнародними, 

регіональними громадськими організаціями та іншими юридичними особами у 

сфері підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та членів їх 

родин, підтримання боєздатності підрозділів, які беруть участь у воєнних діях.



 Основні завдання та заходи Програми: 

 - визначення соціально-побутових потреб сімей постраждалих (загиблих) 

ветеранів війни та Захисників і Захисниць України; 

-надання безоплатної правової допомоги щодо захисту порушених прав 

постраждалих, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни та членів 

сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України; 

- висвітлення в засобах масової інформації заходів, спрямованих на 

підтримку ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та членів їх сімей; 
 - надання одноразової матеріальної допомоги ветеранам війни, 

Захисникам і Захисницям України, членам їх сімей та сім’ям загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України на вирішення соціально-побутових 

питань, на лікування тощо; 

 - надання одноразової матеріальної допомоги до Дня знань (дітям до 18 

років) - членам сімей Захисників і Захисниць України, які загинули (померли), 

потрапили в полон, зникли безвісти під час виконання військового обов’язку,  а 

також особам, з числа дітей військовослужбовців вищеназваних категорій до 

досягнення ними 23 річного віку, за умови їхнього навчання за денною формою 

навчання в закладах професійної (професійно-технічної), фахової перед вищої 

та вищої освіти та збереження ними статусу члена сім’ї військовослужбовців 

вищезазначеної категорії;  

 - надання місцевої пільги по сплаті за користування житлом (квартирна 

плата) незалежно від форм власності житлового фонду членам сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни та членам сімей загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України; 

- звільнення від сплати за харчування та перебування дітей в дошкільних 

навчальних закладах територіальної громади, батьки яких являються 

ветеранами війни та Захисниками і Захисницями України; 

- безоплатне поховання учасників бойових дій, постраждалих учасників 

Революції Гідності та осіб з інвалідністю внаслідок війни; 

- проведення санаторно-курортного оздоровлення членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України; 

- проведення заходів із соціального відновлення ветеранів війни та членів 

їх сімей; 

- створення умов для лікування, відновлення та реабілітації осіб, які 

постраждали внаслідок збройної агресії російської федерації проти України, 

надання субвенції з бюджету Гребінківської міської територіальної громади 

державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку 

регіонів, Медичному реабілітаційному центру МВС України «Миргород» для 

придбання реабілітаційного обладнання; 

- запровадження «інституту помічника ветерана»; 

- надання повного переліку адміністративних послуг ветеранам війни на 

базі центрів надання адміністративних послуг із застосуванням адмінсервісу «Я 

ветеран»; 

- співпраця з центром зайнятості щодо створення та пошуку робочих 

місць; 

- розвиток системи реабілітаційних послуг з надання комплексної 

допомоги, спрямованої на відновлення фізичного та ментального здоров’я; 



- організація ветеранських просторів (ветеранських хабів, центрів 

життєстійкості, реабілітаційних центрів шляхом створення відділень на базі 

діючих надавачів соціальних послуг); 

- адаптація Захисників і Захисниць України, ветеранів війни через 

систему фізичної культури та спорту (фізкультурно-спортивна реабілітація) 

 

 

 

ІІІ. Ресурсне забезпечення Програми 
 

            (тис.грн.) 

Джерела 

фінасування, 

які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

Програми 

Роки виконання Програми Усього 

витрат 

на 

виконан

ня 

Програм

и 

 

2022 

рік 

 

2023 

рік 

 

2024 

рік 

 

2025 

рік 

 

2026 

рік 

Бюджет 

Гребінківської 

міської 

територіальної 

громади  

223,0 

 

 

 

1234,8 2746,5 7710,0 4620,0 16534,3 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Полтавської 

області 

- - - 85,0 350,0 435,0 

Усього, в т.ч. 223,0 1234,8 2746,5 7795,0 4970,0 16969,3 

 

IV. Очікувані результати 
 

 Виконання визначених Програмою заходів підвищить рівень соціального 

захисту, поліпшить соціально-психологічний мікроклімат в родинах сімей 

постраждалих (загиблих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, а 

також дасть можливість сім'ям отримати додаткові соціальні гарантії та адресні 

допомоги, сприятиме вирішенню інших соціально-побутових питань. Реалізація 

Програми дасть можливість напрацювати нові механізми підтримки Захисників 

і Захисниць України (членів їх сімей), членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України, зокрема, сприяти їхній соціальній реінтеграції 

в частині адаптації та повернення до мирного життя. 

 
V. Система контролю та звітності щодо виконання 

Програми 
  
 Реалізацію Програми планується здійснити шляхом виконання заходів 

щодо підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та членів їх 



сімей — мешканців Гребінківської міської територіальної громади. 

 Звіт про виконання заходів Програми заслуховується за підсумками І 

півріччя у липні п. р. та протягом першого кварталу наступного року за звітним. 

 Внесення змін до Програми здійснюється відповідно до вимог чинного 

законодавства. 

 

 

 

 

Міський голова       Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

           Додаток 

           до Програми 

 

 

ЗАХОДИ 
Програми підтримки Захисників і Захисниць України, ветеранів війни і членів їх сімей 
та розвитку ветеранської політики в Гребінківській міській територіальній громаді на 

2025-2026 роки 
 
№ 

п/п 

Напрямки фінансування Відповідальні 

виконавці  

Обсяги 

фінансуванн

я на 2025 рік 

(тис. грн.) 

Обсяги 

фінансування 

на 2026 рік 

(тис. грн.) 

1 2 3 4 5 

1. Надання одноразової матеріальної 

допомоги ветеранам війни, 

Захисникам і Захисницям України, 

членам їх сімей, сім’ям загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць 

України, особам, які здійснили 

поховання Захисника чи Захисниці 

України на вирішення соціально-

побутових питань, лікування, 

поховання тощо;        

- надання одноразової матеріальної 

допомоги до Дня знань (дітям до 

18 р.) -членам сімей Захисників та 

Захисниць України, які загинули 

(померли), потрапили в полон, 

зникли безвісти.   

Виконавчий 

комітет 

Гребінківської 

міської ради, 

відділ 

соціального 

захисту 

Гребінківської 

міської ради 

5500,0 4120,0 

2. Створення умов для лікування, 

відновлення та реабілітації осіб, 

які постраждали внаслідок 

збройної агресії російської 

федерації проти України, надання 

субвенції з бюджету Гребінківської 

міської територіальної громади 

державному бюджету на 

виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів, 

Медичному реабілітаційному 

центру МВС України «Миргород» 

для придбання реабілітаційного 

обладнання  

Фінансовий 

відділ 

виконавчого 

комітету 

Гребінківської 

міської ради, 

медичний 

реабілітаційний 

центр МВС 

України 

«Миргород» 

500,0 500,0 

 Разом  6 000,0 4620,0 
 
 

Міський голова         Віталій КОЛІСНІЧЕНКО 

 


